[image: Герб р-н]                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                  29.12.2017  № 1104-а
                            г. Похвистнево

 О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие муниципальной службы в
Администрации муниципального
района Похвистневский на 2016-2018 годы»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 18.10.2013 № 709 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ», решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 27.12.2017 №155 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Администрации муниципального района Похвистневский на             2016-2018 годы», утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 21.12.2015 № 1159 следующие изменения:
- в Паспорте муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Администрации муниципального района Похвистневский на             2016-2018 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
	«ОБЪЕМЫ
БЮДЖЕТНЫХ
АССИГНОВАНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	–
	общий объем финансирования Муниципальной  программы составит 90000 тыс. рублей,  в том числе:
в 2016 году – 20000 тыс. рублей;
в 2017 году – 30000 тыс. рублей;
в 2018 году – 40000 тыс. рублей;»

- Приложение 6 «Перечень целевых индикаторов и показателей эффективности программы, обоснование их состава и значений, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Администрации муниципального района Похвистневский на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции:
Таблица 1
	№
п/п
	Индикатор
	Ед.
изм.

	Прогнозируемое значение
показателя

	2016
год
	2017
год
	2018
год
	В целом
за период
реализации  Программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля муниципальных служащих, прошедших профессиональную переподготовку, повышение квалификации, стажировку, от общего количества муниципальных служащих (F1)
	%
	6
	9
	10
	24

	2.
	Количество проведенных мероприятий по повышению квалификации муниципальных служащих (научно-практических конференций, «круглых столов», тренингов и иных обучающих мероприятий) (F2)
	ед.
	4
	2
	4
	12

	3.
	Доля должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва, в общем числе лиц, состоящих в кадровом резерве (F3)
	%
	1
	4
	2
	4

	4.
	Количество муниципальных служащих и  должностных лиц Администрации района и ее органов, принявших участие в научно-практических конференциях, семинарах, тренингах, деловых играх, от общего количества муниципальных служащих (F4)
	%
	5
	60
	7
	18

	5.
	Индекс доверия к муниципальным  служащим (F5)
	%
	24
	34
	44
	34

       2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
       3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района, руководителя аппарата Администрации района О.А.Дудилякову.
       4. Разместить Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

                  Глава района                                                      Ю.Ф. Рябов

image1.jpeg